СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОМОЖИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(двадцать четвертое(очередное) заседание  третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от 16.05.2017 г. № 112
О внесении изменений в решение совета депутатов

от 11.11.2015 года №49 «Об установлении на территории

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30 ноября 2016 года №401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», и  Протестом  Лодейнопольского городского прокурора № 07-66-2017 от 17.04.2017 г, руководствуясь уставом Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  решил:

1. Внести в решение совета депутатов от 11.11.2015 года №49 «Об установлении на территории  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. решения изложить в следующей редакции «Жилые строения, в том числе дома, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам»;
1.2. Пункт 4.1. решения изложить в следующей редакции «Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном кадастре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Лодейное Поле» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.
Глава  поселения                                                                                А.Н.Кешишян